РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА

ПРИКАЗ

21 сентября 2021 г. № 160

О проведении муниципального этапа Спартакиады среди

обучающихся  по виду спорта «Русские шашки»

            Согласно календарному плану спортивно – массовых мероприятий на

2021-2022 учебный год

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа

Спартакиады среди обучающихся по виду спорта «Русские шашки»

/приложение 1/.

2. Директору МБУДО Центр ДО «Энергия» /А.В.Болотов/ провести

01.10.2021г. на базе МБОУ «Покровский лицей» муниципальный этап

Спартакиады среди обучающихся по виду спорта «Русские шашки»

3. Утвердить состав  судейской комиссии:

Болотов А. В. - директор Центра ДО «Энергия»;

Филатов Е.Н. - учитель физической культуры

МБОУ«Покровский лицей»

      4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку

команд 01.10.2021г

5. Контроль исполнения  приказа  возлагаю на главного специалиста

Отдела образования  М.Н.Ефимову.

Начальник  Отдела образования                          М.А.Журавлева

С приказом ознакомлен:

Приложение

                                                                                               к приказу Отдела образования

                                                                                                             от 21_.09.2021г. № 160

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении муниципального этапа Спартакиады среди обучающихся

по виду спорта «Русские шашки»

1. Цели и задачи:

-популяризация русских шашек среди школьников района;

-вовлечение учащихся в систематические занятия физической

культурой и спортом;

2. Место, время, сроки проведения:

Соревнования проводятся 01.10.2021г .

             Соревнования состоятся на базе МБОУ «Покровский лицей».

 Начало соревнований в 10.00

3. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются юноши и девушки

         5-11 классов.

         Состав команды - 4 человека (по 2 юноши и 2 девушки).

4. Программа соревнований:

Соревнования проводятся среди команд и личников . Для подведения

командных итогов в зачёт идут результаты 2 юношей и 2-х девушек.

Соревнования проводятся с контролем времени 10 минут на партию

каждому спортсмену.

Личное первенство определяется по количеству набранных очков в

соревнованиях. В случае равенства преимущество определяется:

1) по результатам личных встреч,

3) по наибольшей сумме набранных очков

Общекомандное первенство определяется по сумме набранных очков

каждым участником. В случае равенства преимущество определяется

по наименьшей сумме мест.

5. Награждение:

6. Победители и призеры награждаются грамотами МБУДО Центр ДО

«Энергия»

7. Заявки на участие в соревнованиях, установленной формы, заверенные

врачом и директором школы, подаются в судейскую коллегию в день

проведения соревнований.

8. Примечание: судейская коллегия вправе вносить изменения в

настоящее положение.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	Соревнования состоятся на базе МБОУ «Покровский лицей».